
                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             

                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

  

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-PE 

 

Objeto:  Contratação de empresa para a confecção de uniformes escolares para atender a demanda 

da secretaria de educação do Município de São Gabriel/BA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, sub assinado, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e 

controladoria Interna, resolve: 

 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 

 

Empresa vencedora do lote único: SONG FARDAMENTOS LTDA - 00.064.332/0001-30, com o 

valor global de R$ R$ 50.999,53 (cinquenta mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e 

três centavos.)  

 

RESOLVO: 

 

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório 

resultou em proposta de preço vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o 

resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa aqui 

identificada, nos valores apresentado na proposta realinhada.  

 

Autorizo, portanto, que o agente de contratação/ pregoeiro, que proceda com os atos formais para a 

contratação do objeto homologado. 

 

 

SÃO GABRIEL-BA, 13 de março de 2025. 

 

 

 

_________________________________________ 

MATEUS ROCHA MACHADO 

PREFEITO  

 
 


		2025-03-13T15:09:00-0300




